

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 122/2016

Data do Processo: 15/08/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAIS DIVERSOS PARA CONFECCÃO DE ENFEITES DE NATAL UTILIZADOS NA DECORAÇÃO NATALINA DAS PRINCIPAIS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 102/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Agosto de 2016, às 07:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 122/2016, Licitação nº 94/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas. NÃO FORAM COTADOS OS ITENS 32,34,35. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 8032 - Ileni Maria Royer - Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Tecido com motivos natalinos com largura mínima de 1.40 m	MT	10,00	catarinense	0,0000	19,80	198,00
15	Fibra siliconada, cardada, 100% poliéster, pacle de 1 KG	PCT	10,00	catarinense	0,0000	19,80	198,00
16	Juta (estopa) tecido com largura mínima de 90 cm cor cru.	MT	20,00	nature	0,0000	8,85	177,00
17	Tecido feltro com largura mínima de 1.40m cor verde	MT	5,00	catarinense	0,0000	13,80	69,00
18	Tecido feltro com largura mínima de 1.40m cor preto	MT	10,00	catarinense	0,0000	13,80	138,00
19	Tecido feltro com largura mínima de 1.40m cor laranja	MT	5,00	catarinense	0,0000	13,80	69,00
20	Tecido feltro com largura mínima de 1.40m cor branca	MT	5,00	catarinense	0,0000	13,80	69,00
21	Tecido feltro com largura mínima de 1.40m cor vermelha	MT	10,00	catarinense	0,0000	13,80	138,00
23	Fio de nylon nº 0,50 mm rolo com 100 m	RL	6,00	dourado	0,0000	5,80	34,80
24	Fio de nylon nº 0,80mm rolo com 100 m	RL	4,00	dourado	0,0000	9,99	39,96
25	Aparelho para cola quente grande	Un	2,00	western	0,0000	29,50	59,00
26	Aparelho para cola quente pequeno	Un	2,00	western	0,0000	19,50	39,00
27	Refil para aparelho de cola quente grande	Un	50,00	luli	0,0000	1,19	59,50
28	Refil para aparelho de cola quente pequeno	Un	100,00	luli	0,0000	0,69	69,00
29	Bolas de isopor 0,50mm pacote com 50 und	PCT	2,00	placterm	0,0000	24,80	49,60
30	Bolas de isopor 0.75 mm pacote com 25 und	PCT	4,00	placterm	0,0000	19,99	79,96
31	Bolas de isopor 200mmm pacle com 3 und	PCT	10,00	placterm	0,0000	29,90	299,00
Total do Participante ----->							1.785,82

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tinta automotiva cor branca, 3.6 lts	lata	5,00	COLORWAN	0,0000	77,00	385,00
2	Tinta automotiva cor verde, 3.6 lts	lata	6,00	COLORWAN	0,0000	77,00	462,00
3	Tinta automotiva cor preta, 3.6 lts	lata	1,00	COLORWAN	0,0000	77,00	77,00
4	Tinta automotiva cor vermelha, 3.6 lts	lata	10,00	COLORWAN	0,0000	77,00	770,00
5	Solvente para tintas, lata de 18 lts	lata	2,00	COLORWAN	0,0000	180,00	360,00
6	Tinta spray 360 ml, cor verde	Un	2,00	LUKSCOLOR	0,0000	13,00	26,00
7	Tinta spray 360 ml, cor vermelha	Un	6,00	LUKSCOLOR	0,0000	13,00	78,00
8	Tinta spray 360 ml, cor branca	Un	6,00	LUKSCOLOR	0,0000	13,00	78,00
9	Tinta spray 360 ml, cor metálica ouro	Un	10,00	LUKSCOLOR	0,0000	26,00	260,00
10	Cordão decorativo luminoso, com 200 micro lâmpadas claras, (tipo profissional) comprimento mínimo 10 m, com conector final, consumo aproximado de 44w, fio verde, tensão 220 v	MT	100,00	GLIGHT	0,0000	41,90	4.190,00
11	Mangueira luminosa Leds 2 fios 13 mm, luz branca	MT	50,00	GLIGHT	0,0000	8,56	428,00
12	Arame liso galvanizado nº 22	KG	5,00	MORLAN	0,0000	14,00	70,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 122/2016

Data do Processo: 15/08/2016

Folha: 2/2

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Arame liso galvanizado nº18	KG	5,00	MORLAN	0,0000	11,90	59,50
22	Grampo para grampeador de madeira 106/6 cx com 3.500 grampos	CX	1,00	ROCAMA	0,0000	10,00	10,00
33	Corda de polipropileno 3 mm	MT	1.200,00	CORDAVILLE	0,0000	0,50	600,00
36	Espuma expansiva poliuretano, 485 ml.	Un	10,00	MUNDIAL PRIME	0,0000	25,50	255,00
37	Barras de ferro cantoneira 1/2 X 1/8 com 6 m	Un	6,00	ARCELOR	0,0000	29,00	174,00
38	Chapa de ferro lisa 7/8 X 5/32 com 6 m	Un	2,00	ARCELOR	0,0000	39,00	78,00
39	Barra de ferro rosqueavel 3/8	MT	10,00	CISER	0,0000	5,80	58,00
40	Barra de ferro rosqueavel 5/16	MT	10,00	CISER	0,0000	4,30	43,00
41	Polca para ferro rosqueavel 3/8	Un	25,00	CISER	0,0000	0,17	4,25
42	Polca para ferro rosqueavel 5/16	Un	25,00	CISER	0,0000	0,12	3,00
43	Aruela para ferro rosqueavel 3/8	Un	25,00	CISER	0,0000	0,15	3,75
44	Aruela para ferro rosqueavel 5/16	Un	25,00	CISER	0,0000	0,12	3,00

Total do Participante -----> 8.475,50

Total Geral -----> 10.261,32

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 29 de Agosto de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ILENI MARIA ROYER - - Representante
FERNANDO GASSEN - - Representante